УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРДЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

11.02.2025  № 43-ад

Об утверждении примерного меню
обучающихся 1-4 и 5-11 классов,
нуждающихся в диетическом
питании (диета № 9 при сахарном
диабете) в общеобразовательных
организациях Чердынского
муниципального округа

В соответствии с письмом Управления Роспотребнадзора по Пермскому

краю от 06.02.2025 № 59-03-19/05-3200/2-2025 «Об утверждении примерных
меню для обучающихся 1-4 и 5-11 классов, нуждающихся в диетическом
питании», в соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», с целью полноценной организации горячего питания учащихся 1-4
и 5-11 классов, нуждающихся в диетическом питании по заболеванию
«сахарный диабет» в общеобразовательных организациях Чердынского
муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
2. Утвердить примерное меню для обучающихся 1-4 и 5-11 классов,

нуждающихся в диетическом питании (диета № 9 при сахарном диабете) на
весенне-летний и осенне-зимний периоды в соответствии с приложением.

3. Рекомендовать организовать специализированное питание при
наличии заявления от родителей (законных представителей) ребёнка,
нуждающегося в таком питании и медицинского заключения врача с
рекомендациями по питанию (диета № 9 при сахарном диабете),с
использованием примерного меню;

4. Разместить меню на сайте общеобразовательной организации в
соответствующем разделе в срок до 01 марта 2025г., с целью информирования
родителей о наличии такого меню в учреждении.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
МБУ «ЦОДМУ» Суликова А.В.

Начальник       Н.В. Оконешникова